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INTRODUKTION TIL NYE ELEVER.

Velkommen til nye elever.
Med dette lille skrift vil vi gerne byde nye elever vel
kommen til Ikast Gymnasium og HF-kursus. Et af formålene 
med årsskriftet er at hjælpe jer tilrette og give jer et 
første indtryk af skolen inden I møder op, således at I 
hurtigt kan føle jer tilpas i de nye omgivelser. Vi håber 
således, at I her vil finde svar på nogle af de mange 
spørgsmål, der helt sikkert kommer, når man starter et 
nyt sted.
Vi har diskuteret, hvad man som ny elev især har behov 
for at vide noget om. Som det fremgår af indholdsforteg
nelsen er der en lang række afsnit, som kort fortæller om 
livet på skolen fra den første skoledag. Der vil være 
behov for at uddybe mange afsnit, og det vil ske i løbet 
af de første uger. løvrigt er det sådan, at I aldrig må 
være bange for at stille spørgsmål.

Bortset fra de første dage, hvor der for 1.klasserne vil 
være specielle arrangementer, begynder undervisningen med 
det samme efter det skema, som du får udleveret den før
ste dag.
I begyndelsen kan det hele godt virke lidt overvældende - 
nye kammerater, nye lærere, nye fag osv., men erfarings
mæssigt går der nu ikke så lang tid med at falde til og 
få overblik over de enkelte fags indhold. Her vil dine 
lærere også i de første timer fortælle dig om fagenes 
indhold, og du vil ved skoleårets begyndelse få udleveret 
et eksemplar af gymnasie- eller HF-håndbogen, hvor der er 
et væld af oplysninger om de enkelte fag, og hvor de mi
nisterielle bekendtgørelser for faget er optrykt.

Vi håber, at I møder op med vilje og initiativ til at 
hjælpe med at få de hele til at fungere. Både lærere og 
gamle elever er indstillet på at hjælpe jer med overgan
gen til jeres ny skole. Vi glæder os til at se jer.
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DE FØRSTE DAGE PÅ SKOLEN

Skema for de første tre dage for 1.klasserne:

Tirsdag 4. august 1987:

kl. 8.10-10.00 : Velkomst ved rektor, praktiske oplysnin
ger og fællessang.
Klasserne går derefter sammen med deres 
klasselærer og et par andre af klassens 
lærere til klasseværelserne.

10.00-11.00 : Rundgang på skolen - i små hold - ledsa
get af lærere. Formiddagskaffe med rund
stykker: 
10-10.30 : 1.a+b+p+q vises rundt,

1 .x+y+z+u drikker kaffe.
10.30- 11 : De to hold bytter om.

11.00-12.00 : Kreativ fællesaktivitet. Vi samles på 
fællesarealet.

Onsdag 5. august:

kl. 8.10- 8.55 : Skemalagt undervisning
9.05- 9.50 : Skemalagt undervisning

10.05-10.35 : Skemalagt undervisning, kort lektion 
10.45-11.15 : Skemalagt undervisning, kort lektion 
11.15-11.45 : Spisepause 
11.45-13.50 : Kreativ fællesaktivitet

(de viste tider er ikke de normale ringetider.)

Torsdag 6. august:

kl. 8.10- 8.55 : Skemalagt undervisning
9.05- 9.50 : Skemalagt undervisning

10.05-11.45 : Fællesaktivitet, medbring idrætstøj.
12.15-11.45 : Disse timer skal I bruge til at arrange

re den "1.klasse-komsammen", som vi hol
der om aftenen. Hver klasse vi få til
delt en opgave, som skal løses i de to 
timer.
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Torsdag aften kl. 19.30-23.00: 1.klasse-komsammen.

Denne sammenkomst er et tilbud til jer om allerede efter 
et par dages forløb på skolen at møde kammerater og lære
re i en anden sammenhæng end klasseværelse og undervis
ning.
I løbet af aftenen vil der foregå forskelligt. Der vil 
være musik og mulighed for at danse. Der vil denne aften 
ikke være adgang for gæster og elever fra ældre klasser.

Fredag 7. august: skoledagen forløber for hele skolen ef
ter det normale skema.

I løbet af de første par uger af skoleåret vil der blive 
afsat tid til, at elevråd, studievejledere, Fællesudvalg, 
administration mv. kan præsentere sig.

I ugerne 36 og 37 vil de enkelte 1.klasser kunne tage på 
en 2-dagestur til en hytte, som skolen har reserveret til 
formålet. Turens indhold planlægges af klassen og de læ
rere, der skal med. Afstanden til hytten gør det muligt 
for alle - uanset kondition - at bruge cyklen som trans
portmiddel .
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KLASSEL«RERORDNING.

Fra folkeskolen kender I begrebet "klasselærer" og i den 
sammenhæng også "klassens time". Disse ordninger eksiste
rer ikke officielt i gymnasiet og på HF. Normalt overla
des det til de enkelte faglærere og studievejlederen at 
drøfte problemer og andre forhold i klassen. I praksis 
viser det sig ofte vanskeligt at få tid til at diskutere 
f.eks. trivsel og sociale for hold i klassen, dels fordi 
man har travlt med undervisningen, dels fordi den enkelte 
lærer ikke har ret mange timer i klassen. For at råde bod 
på dette forhold har vi her hos os indført en klasselæ
rerordning og en mulighed for at indføre klassens time. 
Klasselæreren er naturligvis en af jeres faglærere, som 
har påtaget sig det job at være særligt opmærksom på 
trivsel og lignenede i klassen. Klasselæreren er ikke 
ansvarlig for, at klassen kommer til at fungere, da dette 
jo i høj grad afhænger af jer selv og de øvrige lærere. 
Det skal understreges, at selv om man har en klasselærer, 
er det naturligt, at rent faglige forhold diskuteres med 
den enkelte faglærer.
Klassens time kan afholdes indtil 10 gange om året, der 
er nemlig ikke tale om en skemalagt time. Hvis man ønsker 
at afholde en klassens time, skal det varsles i god tid, 
så det kan indgå i planlægningen af undervisningen. Ti
merne skal tages fra forskellige fag fra gang til gang, 
således at det ikke altid er klasselærerens timer, der 
bliver brugt. Klassen selv, den enkelte lærer og studie
vejlederen kan indkalde til klassens time.

En oversigt over klasselærerne udleveres den første sko
ledag.
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STUDIEVEJLEDNING.

Hver enkelt klasse får tildelt en studievejleder, der of
test vil følge klassen i hele skoleforløbet. Allerede den 
første skoledag vil klasserne blive præsenteret for deres 
studievejleder, der iøvrigt på forskellig måde indgår i 
introduktionsarrangementerne.
En studievejleders funktion er at støtte og hjælpe eleven 
i alle de situationer, hvor der er behov for det, og na
turligvis hvor eleven er interesseret i at få hjælp. Der
for er studievej ledernes samabejde med klassens øvrige 
lærere meget vigtigt, således at hun/han kan følge med i, 
hvordan det går i klassen. Det skal understreges, at stu
dievejlederen har tavshedspligt og derfor ikke giver op
lysninger vidre, medmindre eleven ønsker det. Denne tavs
hedspligt gælder over for forældre, lærere, rektor, of
fentlige institutioner osv. det vil sige over for alle. 
Nogle af studievejlederens arbejdsopgaver ligger helt 
fast. Det er arbejde med emner, som egner sig til gennem
gang i klassen, den såkaldte kollektive vejledning. De er 
et begrænset antal timer, som vi må bruge til den kollek
tive vejledning i en klasses skoleforløb, men der er mu
lighed for at arrangere "klassens time", hvor andre emner 
kan tages op sammen med studievejlederen.
En anden form for vejledning er den individuelle kontakt, 
hvor blot en enkelt elev og studievejlederen er involve
ret. Det kan være eleven, der ønsker at drøfte et emne 
med sin vejleder og derfor opsøger hende/ham. Men det kan 
også være vejlederen, der henvender sig til eleven for at 
få en samtale. I den individuelle vejledning præsenteres 
vi for emner/problemer af alle slags, så man behøver ikke 
at frygte for at gå til sin studievejleder med problemer 
af f.eks. mere privat karakter.
Endelig skal det siges, at vi forsøger at følge den en
kelte elev, idet vi på forskellige tidspunkter i skole
forløbet indkalder til individuel samtale om løst og 
fast.
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En oversigt over nogle af de emner, der tages op i studi
evej ledningen:

1 HF
Aug/sept : Introduktion og studiemetodik.
sept. : Individuel samtale.
nov/dec : Tilvalgsorientering og erhvervsorientering, 
apr/maj : Eksamensorientering.

2 HF
nov : 2.årsopgaven
jan-marts: Studie- og erhvervsvalg.Jobsøgning. Arbejdsma- 

kedet mm.
marts : Individuel samtale.
april : Koordineret tilmelding til videre studier.

Eksamensvejledning.

1 9
aug/sept : Introduktion, studiemetodik.
sept : Individuel samtale.
jan : Grenvalgsorientering.
april : Eksamensorientering.

2 g
Primært individuel vejledning.
Kollekiv vejledning om emner, som den enkelte 
klasse øsker taget op.

3 g
jan-marts: Studie- og erhvervsvalg. Jobsøgning. Arbejds

markedet mm.
forår : Individuel samtale.
april : Koordineret tilmelding til videre studier.

Eksamensvej ledning.
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Du kan finde din studievejleder på studievejlederkontoret 
på de tidspunkter, der er afsat som kontortider. De er 
slået op på opslagstavler og på døren ind til kontoret. 
Desuden kan du altid opsøge din studievejleder i klasse
værelser, på gang, på lærerværelset osv. altså kort sagt 
alle de steder, hvor man normalt færdes på en skole. Hvis 
han/hun ikke har tid til en snak lige nu, kan du få en 
aftale om et bestemt tidspunkt. Som oftest er der jo tale 
om små problemer, der kan løses på stedet.

Oversigt over studievejleder i skoleåret 1987/88:

Åge Christiansen: 2p,2q
Anette Makholm : 1p,1y,1z,3b,3y
Susanne Dencker : 1 g, 1 a,1y,1z,2a,2b,3a, 3x
Erik Houlind : 1b,1v,2x,2y,2z,2v,3z
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GRENVALGET - FOR SIDSTE GANG

Også den årgang, der begynder gymnasieuddannelsen iår, 
vil inden udgangen af 1g blive stillet over for valget 
mellem nogle forskellige grene. Er du en elev i en mate
matisk 1g-klasse, vil du få mulighed for at vælge mellem 
nogle blokke ("grene") af fag. Er du sproglig, vil valget 
være mellem nogle andre.

Da det er væsentlig for dig, at du vælger rigtigt dvs. 
i overensstemmelse med dine evner og interesser, vil vi 
forsøge at forberede sig så godt, det er os muligt, på 
valget.
Det gør vi ved at lade såvel elever som lærere fortælle 
dig om deres erfaringer med de forskellige grene. Elever 
fra 2 og 3g kan hjælpe dig til at få et indtryk af, hvor
dan arbejdet foregår på den gren, de hver især har valgt. 
Lærere fra de fag, som er centrale på de forskellige gre
ne, kan fortælle dig om, hvilke undervisningstilbud, der 
gives dig, og hvilke krav, der bliver stillet til dig.

Under hele den proces, der skal føre frem til dit valg af 
gren, vil du hele tiden have mulighed for at snakke med 
din studievejleder. Hun/han kan måske hjælpe dig med at 
finde ud af, hvad du kan bruge alle de oplysninger til, 
som orienteringen gier dig, og dermed at nå frem til den 
rigtige beslutning for dig.
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TILVALG
Det to-årige HF-forløb er karakteriseret ved en række ob
ligatoriske fællesfag i kombination med nogle tilvalgs
fag, som den enkelte kursist vælger efter evne og behov. 
Når du som kursist skal finde frem til den rigtige kombi
nation af fag, vil der være flere kriterier at gå ud fra: 
du kan sammensætte fagrækken udelukkende efter dine evner 
og interesser, eller du kan anlæggeden synsvinkel, at det 
vil være spændende at arbejde med helt nye områder, som 
du ikke kender noget til i forvejen. Endelig er der den 
mulighed, at du kan tage hensyn til et eventuelt uddan
nelse- eller erhvervsønske. Nogle uddannelser stiller 
nemlig specielle krav til din HFeksamen, forstået såle
des, at den skal indeholde bestemte fag.
For at give dig mulighed for at foretage det rigtige valg 
arrangerer studievej lederne i løbet af november måned en 
række vejledningstimer, hvor der blandt ånde tages fat på 
studie-og erhvervsorientering. Endvidere vil der være mu
lighed for at få oplysninger om de enkelte fag ved et 
2timers arrangement, hvor faglærere og elever fra til
valgsholdene deltager. Desuden er det sådan, at du altid 
kan tage en personlig samtale med din studievejleder om 
din valgsituation
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FORÆLDREMØDER
I skoleåret 1986/87 forsøgte vi os med en ny form for foræl
dremøder, som skulle tilgodese nogle af de behov, som vi 
fornemmede, der var. Møderne var delt over 2 aftener. Det 
første indledende arrangement rummede både en præsentation 
af lærere, fag og undervisningssituationer. Ved det fælles 
kaffebord var der mulighed for en uformel snak med lærere, 
studievejledere, rektor og andre forældre. 2.arrangement bød 
på en konsultation med lærerne. Denne konsultation foregik 
ved at man i forvejen tilmeldte sig en eller flere lærere. 
Nogle lærere havde placeret sig i samme lokale til en fæl
les konsultation - hvor forældre/elever havde ønsket at 
snakke med begge. Andre lærere holdt enkeltkonsultation.
En rundspørge i forældrekredsen viste en absolut positiv vur
dering af opdelingen af arrangementet i 2 dele. Man fandt 
det rart at se alle lærerne præsenteret uden at skulle til 
konsultation bagefter. Og ved den efterfølgende konsultation 
følte man, at man mødte "kendte" mennesker. Man fandt det 
iøvrigt rart, at bordplanen sørgede for, at man mødte klas
sens øvrige forældre, som man så "kendte" og kunne falde i 
snak med ved konsultationen.
Det understreges, at det er lettere at snakke om skolen der
hjemme, når forældrene har fået et indtryk af stedet og læ
rerne .
Angående konsultation var der delte meninger, om lærerne 
skulle konsulteres enkeltvis eller 2 og 2. Det samme gjalt 
tidspunktet, hvor de fleste var tilfredse men nogle ønske
de det tidligere på året.
Alt i alt ønskede mange forældremøder og konsultationer og
så i 2.g for at bevare kontakten med skolen. Ligeledes ori
enterende møde om skolegangen generelt i form af hyggeafte- 
ner, foredrag e.l.
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TILRETTELÆGGELSE AF UNDERVISNINGEN

TILRETTELÆGGELSE.
Det er naturligvis læreren, der har ansvaret for undervisningens 
indhold og afvikling, men i bekendtgørelserne er eleverne sikret 
medindflydelse pi undervisningens indhold og tilrettelæggelse. Be
kendtgørelsen er for de fleste fags vedkommende forholdsvis bredt 
formuleret, og der er således gode muligheder for selv at definere 
et indhold inden for disse rammer. I den første tid er I selvføl
gelig ikke i særlig høj grad i stand til at definere og tilrette
lægge indholdet i undervisningen. I praksis foregår det da også 
således, at læreren har planlagt de første måneders undervisning, 
og at I så gradvist får mere og mere indflydelse på undervisnin
gen. Det afhænger i høj grad af jer selv, hvor stor denne indfly
delse bliver, men mulighederne er i hvert fald tilstede.

UNDERVISNINGSFORM.
Du vil i de enkelte fag og hos de enkelte lærere blive præsente
ret for mange forskellige undervisningsformer, klasseundervis
ning, foredrag, gruppearbejde, individuelle opgaver osv. Dette 
ser vi som en stor fordel, idet det er med til at skabe så stor 
en afveksling i skoledagen som muligt.
Det er imidlertid ofte et problem, at "timerne" er så korte 
(45 min.), og at man skal skifte emne op til seks gange om dagen. 
Derfor foregår der tit et samarbejde mellem beslægtede fag, såle
des at man i flere fag centrerer sig om et specielt emne/område, 
så der derved bliver en større sammenhæng mellem de enkelte fag. 
Dette sker f.eks. inden for matematik/fysik, samfundsfag/geogra- 
fi/biologi, dansk/historie. Også større tværfaglige projekter 
har fundet sted på skolen. Så er der tale om det, der hedder 
"forsøgsundervisning", som Direktoratet og amtet skal godkende. 
Ud over den skemalagte undervisning kan der afholdes fælles
timer, ekskursioner, studieture og studieuge.
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FSLLESTIMER

De afholdes nogle gange i løbet af året. Det kan være mu
sikalske arrangementer, foredrag, diskussioner, politiske 
møder mv. i tilknytning til undervisningen. Fællestimerne 
kan være enten for hele skolen, større grupper eller en
kelte klasser.

I skoleåret 86/87 var der flg. fællestimer:

aug. Ragna Tang, folkedans
Høringer med elevorganisationer (LAK, DGS)

Træskoløb. Det efterhånden traditionsrige udklæd
ningsløb skolen rundt med præmier fra byens hand
lene .

sep. Operation Dagsværk med Justo Retina Garag.

nov. Robert Nielsen og Steffen Jonassen. Musik .

jan. Team Teatret: Din for evigt,Johny.

Film om narkotika:"Korset og springkniven".

"Farven lilla".
apr. Jesper Møller-Andersen: Om EDB-registre.

Planlagte fællestimer, efterår 87:

aug. Tir 25.08: Amnesty International
2.time:1g og 1HF; 3.time: 2g; 4.time:3g og 2HF

Træskoløb?

sep. Ungdomskulturer, BZ og KU, dato ikke fastlagt.

okt. Musikarrangement. Dato og program ikke fastlagt.
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Vi venter på program for efteråret fra "Musik 
og Ungdom".

nov. Studierejser. Dato ikke fastlagt. Vi regner med, 
at der er nogle grupper/klasser, der gerne vil vi
se billeder og fortælle om deres oplevelser.

dec. Teamteatret. Debatstykke af E. Alby med to medvir
kende. Dato ikke fastlagt.

Der tages forbehold over for uforudsete problemer, dvs. 
enkelte aktuelle, gratis indslag er ikke helt udelukket, 
men vanskeligt at passe ind. Hvis det koster noget, må 
det erstatte allerede planlagte arrangementer.

Vi har valgt at lægge hovevægten i efteråret. Der var me
get få arrangementer i foråret 87. Det skyldes først og 
fremmest det meget "tætte" program i efteråret 86 med 
Operation Dagsværk.

LA.
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EKSKURSIONER OG STUDIETURE.

Navnet betyder kurser uden for skolen, udadrettede akti
viteter. De indgår som et naturligt ledel skolens bestræ
belser på at skabe gode undervisningsoplevelser for ele
verne. En sammenknytning af teori med praktiske erfarin
ger fra det omgivende samfund giver en mere effektiv ind
læring af de obligatoriske læseplaner og udvikler elever
nes selvstændighed og ansvarlighed. Generelt kan man vel 
sige, at man på ekskursionerne indsamler oplysninger og 
afprøver den indlærte teori uden for skolens mure.
Der er mange former for ekskursioner, men i den praktiske 
administration skelner vi mellem på den ene side endag- 
sture, flerdagsture og studierejser til udlandet og på 
den anden side praktikophold, hvor en klasses elever i 
tilknytning til undervisningen fordeles på forskellige 
typer af virksomheder og institutioner for at indsamle 
viden og erfaringer.
I de senere år har der således været afholdt ekskursioner 
til Sydslesvig, Nordjylland, København, Århus, Bornholm, 
Svendborg og studierejser til Lapland, Tunesien, Paris, 
Hamborg og Polen.
Der er næsten hvert år tale om at flere ønsker om ekskur
sioner end økonomien tillader. Derfor må der foretages en 
nødvendig prioritering af ønskerne. Alle ekskursioner 
skal godkendes i lærerrådet. Vi har en ordning om, at 
hver klasse/grenhold tildeles et beløb, som de så må bli
ve enige om at anvende bedst muligt. Det betyder, at 
klassens lærere og elever må forhandle sig frem til netop 
de ekskursioner, som er mest nødvendige i relation til 
den obligatoriske undervisning.

Ekskursioner / Studierejser af flere dages varighed i 
skoleåret 1986/87 :

Stamklasser:
2p 1-8/1/87 London (Jo,IJ)
1q 6-11/4/87 København (RH)
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endvidere et betydeligt antal endagsture.

2x 16-22/3/87 Grækenland (RH,EA)
2bz 16-22/3/87 Frankrig (SK,IH,Sa)
2a 16-22/3/87 København (EH,Jk)

Grenhold: 3xzN 12-20/8/86 Norge (SD)
3msS 3-17/10/86 Tunesien (PV,KI,Ho)
3yN 15-19/9/86 Hirtshals (PV,FB)
3 mF 13—19/10/86 København (LS)
3msM 6-12/10/86 Moskva (EK,ÅC)
1a 11-14/5/87 København (ÅC,EK)

Ekskursion til København i historie og dansk.
Skrevet af Erik og Jørgen.

Turens formaål var at lære noget om historie samt at op
leve uvante miljøer. Specielt ville vi gerne vide, hvilke 
opvækstvilkår storbyens unge har.
Det var en virkelig utraditionel og spændende oplevelse 
for os alle og efter tre intense døgn vendte vi tilbage 
til Ikast med længsel eftr at få ro sindene igen.
Ved at bo på et hotel i Colbjørnsensgade på Vesterbro, 
brændpunktet for Danmarks socialt mest belastede miljø, 
udsatte vi os for et miljø og kulturchock, som på an
komstdagen fik nogle elever til at erklære, at nu ville 
de altså hjem igen. Da var vi også gået spidsrod gennem 
Istedgade til "Bryggergården", en ny integreret social 
institution for folk fra 6 år og opefter. Forstanderen 
gav en indføring i Vesterbros problemer og kvaliteter, og 
efter den omgang var det befriende at se teaterstykket 
"Doublen" på Betty Nansen teatret. Ikke alle havde iøv- 
rigt nogensinde besøgt et rigtigt "levende" teater.
Unde Christiansborg er der bygget et stort og lærerigt 
museum, som vi besøgte.Det viser Københavns og Cristians- 
borgs udvikling fra Absalons bispegård til nutidens
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Christiansborg, et besøg, der også viser den voksende 
centraladministration gennem tiden.
På Glyptoteket oplevede vi de gamle græske og romerske 
skulpturer fra det virkelige liv,for mange en helt ny di
mension efter gennemgangen fra lærebøgerne.
Da turen også handlede om ungdoms- og opvækstkultur havde 
vi håbet at komme i kontakt med de berømte BZ-ere, og det 
lykkedes virkeligt at komme ind i løvens hule, her det 
nedlagte Mekanisk Musikmuseum, nu Sorte Hest kollektivet, 
hvor ca 20 BZ-er har forskanset sig. BZ Anders holdt fo
redrag for os i deres spisestue om BZ bevægelsens opståen 
og mangeartede aktiviteter. Usædvanligt og spændende var 
det, især fordi vi så på nært hold, hvordan de levede til 
daglig.
Turens lidt flippede scoopnummer var vor deltagelse i TV 
i ungdomsprogrammet "Fingrene Væk". Oplevelsen afstedkom 
en lidt opløftet stemning, men vi overværede en TV- 
produktion på nærmeste hold i projektørernes lysbad.
Efter de omtalte og andre programpunkter var hele flokken 
godt moden til at vende tilbage til kendte og trygge mil
jøer, en god portion erfaring rigere efter en anderledes 
måde at lære på.

Venlig hilsen
Erik og Jørgen.
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Ekskursion til atomstation Risø.

I ugen før efterårsferien 1986 var jeg og 18 matematik
fysik elever fra 3g på en fysikekskursion til diverse hø
jere læreranstalter, deriblandt atomstation Risø ved Ros
kilde. Jeg vil her referere lidt af, hvad vi lavede der, 
selv om nogle af jer måske har læst det indlæg, vi skrev 
til Ikast Avisen efter hjemkomsten.
Risø tilbyder et en-dagsforsøg ved deres lille atomreak
tor DR 1 . Reaktoren er fra 1957 og indeholder ca 1 kg 
Uran-235. I de 30 år, den har kørt, er der brugt 1g af 
dette uranl At der kun er brugt så lidt, skyldes at reak
torens effekt ( den energi, der produceres pr sekund) er 
meget lille, svarende til at den på maksimal effekt kunne 
holde gang i 20 100W pærer! Til sammenligning kan nævnes, 
at den ene (af fire) havarerede reaktor ved Tjernobyl 
havde en effekt, der var over en million gange større!
DR 1 er derfor en forsøgsreaktor, hvor man kan afprøve de 
teorier, man har for kernespaltning.
I det ene forsøg, som eleverne lavede, trak de langsomt 
kontrolstængerne ud fra reaktorkernen. Kontrolstængernes 
funktion er at "opsuge" overskydende neutroner,så kædere
aktionen ikke løber løbsk. Efterhånden som stængerne blev 
trukket længere ud, voksede antallet af neutroner i reak
torkernen, og man nærmede sig det punkt, hvor reaktoren 
kunne køre selv. Man siger, at reaktionen er kritisk. De
refter skulle stængerne trækkes endnu længere ud, så re
aktorene blev overkritisk, dvs at neutrontallet og dermed 
energiproduktionen ville vokse ud over alle grænser. Un
der hele forsøget kunne antallet af neutroner selvfølge
lig måles, så man kunne bestemme, hvilken "tilstand", re
aktoren var i.
I det andet forsøg blev almindeligt kobber bestrålet med 
neutroner fra reaktoren, hvorved nogle af kobberkernerne 
indfanger en neutron og bliver radioaktiv. De radioaktive 
kerner henfalder så og udsender en karakteristisk strå
ling, som man kan måle med en såkaldt multikanalanalysa
tor.
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Al t 1 alt må man konkludere, at eleverne var meget be
gejstrede for dette besøg på Risø, idet de selv, efter en 
kort instruktion, styrede reaktoren fra en forholdsvis 
lille kontrolpult. Endvidere fik eleverne den tilfreds
stillende oplevelse, at de teorier, de havde "terpet" i 
teoribøgerne, syntes at stemme med den fysiske realitet. 
Sluttelig vil jeg nævne, at eleverne lavede rapporter o- 
ver de forskellige forsøg, og at disse blev opgivet til 
studentereksamen. I skrivende stund har eleverne ikke væ
ret til eksamen i fysik, men jeg er overbevist om, at de 
alle gerne overfor censor vil referere, hvordan de styre
de en atomreaktor.

Leo Sørup
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TILBUD UDEN FOR UNDERVISNINGEN.

STUDIEKREDSE.
Der kan oprettes studiekredse under vejledning af en læ
rer. På skolens budget er der hvert år afsat et beløb 
hertil, og fællesudvalget kan bevilge lederens løn inden 
for disse økonomiske rammer. Der kræves mindst 10 delta
gere, og man har mødepligt, når man har meldt sig til 
kredsen.

IDRÆTSAKTIVITETER.

På alle skoledage vil det være muligt at benytte hallen i 
tidsrummet 14.00-15.30, om onsdagene fra 14.00-18.00 samt 
fra 20.00-22.00.
Nogle af aktiviteterne vil ligge i faste rammer. Således 
er der normalt volleyball en eftermiddag hele året.
Andre aktiviteter som badminton, fodbold, hockey, kondit
ræning, vægttræning, redskabsgymnastik, rytmik, basket
ball m.m. arrangeres i det omfang, der er behov for det. 
Alle disse aktiviteter hører under frivillig idræt og vil 
i det omfang, det er muligt, blive oprettet som trænings
hold - sædvanligvis 3 eftermiddage om ugen.
Det skal nævnes, at skolen hvert år deltager i en volley- 
ballturnering for gymnasieelever og HF-kursister. Af spe
cielle arrangementer kan nævnes deltagelse i en alterna
tiv idrætsdag udenbys, interne klasseturneringer i vol
leyball, badminton og julefodbold.
Det er op til eleverne, om skolen skal deltage i den 
landsdækkende atletikkonkurrence.



-28-

FRITIDSFORMNING

I fritidsformning står formningslokalerne til din dispo
sition, både hvad angår materialer og vejledning.
Der kan arbejdes med batik, ler, maleri, grafik, serie
graf i, tegning og foto.
Fritidsformning kan være et supplement til din form
ningsundervisning, men behøver ikke at være det. Hensig
ten er, at det skal fungere som et kreativt pusterum i 
din hverdag, hvor du kan arbejde med dine hænder og din 
fantasi. Du er meget velkommen, selv om du ikke har form
ning. Tiden er to timer om ugen. Dagen er ikke fastlagt 
endnu.

KORSANG

Der er afsat timer til frivillig korsang efter skoletid. 
Det er ikke en betingelse, at du kan synge. Det er netop 
det, som du skal lære i korsangstimerne.Det vigtigste er, 
at du har lyst til at synge. Ved at være med får du man
ge kammerater på tværs af klasserne. Sammen med dem vil 
du få mange gode oplevelser.

UDVEKSLINGSELEVER.

En række internationale organisationer arbejder med ung
domsudveksling. Flere elever fra Ikast Gymnasium og HF- 
kursus har i årenes løb været på et udvekslingsophold i 
udlandet. Vi har i skoleåret 1986-87 tre udvekslings
elever: Kerry Laitala, Maine USA, Fernanda Kellner de 
Oliveira, San Paulo, Brasilien og Jody Gay Gillett, 
Wingham, Australien.
Her fortæller Jody om det, der har gjort størst indtryk 
på hende ved mødet med et dansk gymnasium.
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Hej, mit navn er Jody Gillett og jeg er en Rotary udveks
lingsstudent fra Australien. Da jeg forlod Australien i 
januar var der 37 graders Celsius, og da jeg ankom til 
Danmark var der -14 grader. Det var koldt. Jeg har ikke 
set sne før, så det var dejligt. Jeg vil være i Danmark 
for tolv måned og bo hos tre familjer i Ikastområdet mens 
jeg vil gå på Ikast Gymnaium. Jeg går i 1q og har nogle 
fantastiske venner, hver eneste gang, jeg møder en på 
gymnasiet, student eller lærer, hjælper de mig med alt 
det, de kan. Tak. Jeg har et problem, jeg er ikke særlig 
god til dansk, men efter sommerferien håber jeg, at jeg 
kan snakke dansk med alle.
Skolen i Danmark er meget forskellig fra Australien, 
først har vi en uniform og vi skal sige hr eller fru til 
lærerne. Ved gymnasium fester har vi ikke alkohol og kan 
ikke ryge, heller ikke i skoletiden. Jeg var overrasket 
ved den første fest.
Australiens gymnasium begynder klokken 9 og slutter klok
ken halv fire, jeg kan lide det danske gymnasiums skole
gang.
Maden i Danmark er forskellig fra Australien, vi spiser 
mere bøf, grøntsager og salat. Vi spiser ikke med kniv og 
gaffel, da vi spiser sandwich med fingrene.
Jeg finde det danske folk meget venskabelig, gæstfri og 
mere høflig end australsk folk. Vi er det meste af året 
udenfor. I det nordlige Australien er vintertemperaturen 
ikke under 22 grader C, i midten ikke under 8 grader og i 
syden har vi snemarker. Sommeren er meget varm med tempe
raturen 45 grader C. Mange folk bruger det meste af tiden 
på stranden, hvilket er meget dejligt. I Australien kan 
vi ikke følge årstidernes skift som her i Danmark,for ek
sempel en hvid vinter og et dejligt forår. Jeg har ikke 
set sommeren men jeg ser frem til den.
Mit ophold har været fantastisk intil nu og jeg håber det 
vil fortsætte resten af året.

Venlig hilsen.
en ven fra Australien.
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GYMNASIUM/HF - OG VERDEN UDENFOR.

Mange af skolens elever skal, når de er færdige hos os, 
ud til jobs eller til videre uddannelse i erhvervslivet. 
I vores område er to erhvervsgrene fremherskende: Land
bruget og tekstilindustrien.
Med landbruget har vi samarbejdet på flere forskellige 
måder: vi har haft elever i praktik i forskellige typer 
af landbrug, og vi har besøgt uddannelsesinstitutioner 
mv. med tilknytning til erhvervet. Derudover har skolen 
haft et kursussamarbejde med uddannelser inden for land
bruget. I disse sammenhænge har vi mødt en betydelig 
velvilje, og vi har høstet mange værdifulde erfaringer.
I forbindelse med arbejdet inden for en række fag og ikke 
mindst i tilknytning til 1 .g-klassernes EDB-kurser har vi 
haft et udbytterigt samarbejde med tekstilindustrien.
Virksomheder har velvilligt stillet tid og ressourcer til 
rådighed,og især har branchens hovedorganisation "Textil
industrien" været meget imødekommende og åbnet adgang til 
sine uddannelser og sin teknologiekspertise for os.
Også i andre erhvervsområder og hos offentlige instituti
oner har vi mødet stor velvilje, når vi har ønsket at be
søge dem eller bedt dem komme til os med deres viden og 
erfaringer.
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BESLUTTENDE ORGANER

FÆLLESUDVALGET

De tre parter i skolens daglige liv, elever, lærere og 
administration behøver ikke at være i et modsat forhold 
til hinanden. For at undgå sammenstød er der på alle 
gymnasieskoler og HF-kurser et kontaktudvalg, som kaldes 
fællesudvalget, FU.
Medlemmer er: rektor (fmd), elevrådsformand, lærerråds
formand, tre elever udpeget af elevrådet, tre lærere ud
peget af lærrrådet. Gymnasium og HF-kursus skal begge væ
re repræsenteret i FU både blandt lærere og elever/kusi- 
ster.
FU tager sig af sager, der angår elevernes trivsel,f.eks. 
faciliteter, praktiske forhold, fritidsaktiviteter og 
fællesarrangementer såsom skolefester, skoleteater, 
sportsstævner mm. Det er FU, der udgør kantinens direkti
on.
FU har i det forløbne år fulgt en fast praksis på flere 
områder. Vedrørende fællestimer har man fulgt det prin
cip, at de ikke skal være "kommercielle", hvilket vil si
ge, at der ikke skal laves arrangementer, der konkurrerer 
med store koncerter med kendte grupper. Et andet princip 
for fællestimerne har været at henlægge så mange fælles
timearrangementer som muligt til mindre forsamlinger
enkelte klassetrin - for at sikre det størst mulige ud
bytte .
FU har al kompetence vedrørende elevfester/hyggeaftener. 
I forbindelse med en evt. fest nedsætter FU et festud
valg FESTU, som har en vejledende og koordinerende funkti 
on. FESTU har 5 medlemmer: en elev fra FU, en elev fra 
den klasse eller gruppe, der vil arrangere festen, en læ— 
rer fra FU, pedellen samt en person fra administrationen. 
Det praktiske arrangement overlades til en gruppe af ele
ver og/eller lærere. En liste over denne gruppes medlem
mer indleveres til festudvalget, der autoriserer gruppen 
som arrangør af det pågældende arrangement.
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Arrangørerne er ansvarlige for, at de på skolen gældende 
regler for fester overholdes, og de er ansvarlige for ø- 
konomien.
De enkelte arrangement bør økonomisk hvile i sig selv, og 
et evt. overskud afleveres til Fælles-Fonden. Denne fond 
administreres af FU, således at midlerne går til velgø
rende formål i skolens liv.
Fællesfonden yder f.eks. tilskud til forskellige elevak
tiviteter og til enkeltelever, f.eks. i forbindelse med 
studierejser. Den kan fungere som økonomisk stødpude ved 
arrangementer, der evt. kan give underskud.
Elevgrupper, der ønsker tilskud fra fællesfonden, kan sø
ge FU om tilladelse til at arrangere elevfester o.l. ef
ter bestemte retningslinjer. Det er f.eks. et krav, at 
der indgår socialt samlende aktiviteter i festen.

LÆRERRÅDET.

Lærerrådet består af alle lærere på skolen. Det beskæfti
ger sig med skolens økonomi, principper for ekskursioner 
ol., undervisningsmateriel, inventar, pædagogisk udvik
lingsarbejde og meget andet.
Elevrådsformanden eller en suppleant kan normalt være med 
som tilhører til møderne.



-34-
ELEVRÅD - HVAD OG HVORDAN .

Når I nu (forhåbentlig) rundt om i årsskriftet har læst 
om hyggeaften f.eks. så må I hellere lige vide, hvem der 
står bag.
Der er nemlig et ELEVRÅD her 1
Elevrådet er din mulighed for at få indflydelse på sko
lens sager. Vi er repræsenteret i Fællesudvalget, der di
rekte sidder på pengekassen.
Hvis du føler dig uretfærdigt behandlet på den ene eller 
anden måde, vil vi se efter, hvad vi kan gøre ved det.
Det er ikke den slags ting, vi beskæftiger os mest med, 
vi prøver istedet på at starte nogle ting op selv (som du 
altså kan finde eksempler på andet steds).
Jeg vil lige forklare, hvordan elevrådet er bygget op. 
Meget enkelt: Vi har 1 (eller for tiden 2) formænd/kvin- 
der, en referent og en kasserer. Og så er vi en masse 
klasserepræsentanter (helst fra alle klasser), der disku
terer, hvad vi skal gøre, og hvorfor. Din klasse (hvis du 
er 1. årgang) skal også finde en repræsentant i løbet af 
den allerførste tid, I er på skolen.
I vil få nærmere information om dette. Men altså: Elev
rådet kører kun acceptabelt, hvis det har opbakning - og
så fra dig - l.
Så kan vi gøre mere - sammen.

Venlig hilsen, 1/2 forkvinde, Kristine, 2x.

GENBRUGSINITIATIVER
(der stadigvæk ikke er lykkedes)

Vi havde fundet ud af,at i verden rundt om os mangler der 
træer.
Så var der nogen fra elevrådet, der begyndte at undersøge 
mulighederne for at få en container herud til genbrugspa
pir, pap m.m., der så ville blive genbrugt.
Men det var ret dyrt, og det var temmeligt svært (cirka 
lig med umuligt) at få tilskud, så det har ligget på hyl
den et stykke tid.
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VI tager det nu op igen - håber vi.
SA tog vi fat pA papiret. De blokke, alle får i starten 
af skoleAret og kopipapiret kunne lige sA godt - eller 
bedre - være af genbrugspapir. Men - paradoksalt nok - er 
genbrugspapir dyrere end de almindelige blokke. Kopipapi
ret hAber vi at kunne få lavet oa. Men meget papir kunne 
spares, hvis vi brugte flere hæfter og mindre løst papir. 
Hvor mange skriver pA begge sider af et A4-ark - eller 
tænker særligt over, hvor meget man bruger.
Alt det her prøver vi at fortsætte med i 87/88.
HAber I vil bakke os op.
Genbrugsvenlig hilsen, 
nogle genbrugsfikserede elevrødder.

ES IRA
Det kryptiske navn er en forkortelse af: ElevrAdenes Sam
menslutning I Ringkjøbing Amt. Esiras formAl er at støtte 
saniabejdet mellem de forskellige elevråd, og at være ta
lerør mellem elevråd og amt. Skolens elevråd vælger to 
repræsentanter til Esira, som så tager til møde ca en 
gang om måneden. Esira er en helt ny forening og er endnu 
ikke kommet rigtigt i gang. Men næste år regner vi med at 
komme ordentligt i gang med noget spændende arbejde. Hvis 
du har lyst til at vide noget mere om amtselevrådet, er 
du meget velkommen til at spørge enten Søren , 2v, eller 
Sofie, 3a.

EN ELEVRÄDSIDE 1
Vi tog på weekend - elevrådet - i februar 87 og fandt her 
på at lave en projektuge engang i 87/88. Emnet kunne være 
miljø - skolens, eller det udenfor. Kunne det ikke være 
dejligt med en lidt mere praktisk betonet uge 2 Vi prøver 
- hvis nogen gider være med.
Selve det at tage på weekend er også noget, vi gør engang 
til - det var nemlig meget givtigt - bedre sammenhold 
(dem, der var med) og mange ideer.
For alle de nye elevrødder og alle os andre holder vi en 
weekend i starten af året og prøver at gentage sucessen. 
Vi ses 1 Venlig hilsen fra Elevrådet.
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KSF

I skoleåret 1986-87 oprettede vi en KFS-gruppe, sotn vi 
ønsker at fortsætte.
KFS står for "Kristeligt Forbund for Studerende og skole
ungdom." Hvis du er kristen vil det være naturligt, at du 
kommer i KFS og får styrke til at være kristen i skolen. 
Men selv om du ikke er kristen, er du meget velkommen. 
Det vil være en god chance for dig, til at finde ud af, 
hvem Jesus egentlig er.
Vi mødes 2 gange omugen om en andagt. Vi læser et stykke 
fa biblen og snakker om det og de spørgsmål, den enkelte 
går med. Vi har også et bedemøde, hvor vi beder sammen, 
for hinanden og hvad den enkelte ønsker forbøns hjælp 
til.
Vi glæder os meget til at få nye med ind i vores fælles
skab.

Kærlig hilsen KFS

Kære nye 1.HF-er og 1.g-er og andre.

Vi er nogle stykker, som synes, det kunne være fedt at 
lave en studiekreds udfra et kristent synspunkt.
Udover det er der frit valg mellem emnerne - alt fra fri 
abort til og med personlig bekendelse og arbejdsløshed 
kan behandles. Vi tilhører ikke nogen bestemt organisati
on, men vi har kontakt med bl.a. KFS (Kristelig Forening 
for Studerende) og DKG (Dansk Kristelig Gymnasiastbevæ
gelse ).
Vi laver vores mødetidspunkter, så de passer (forhåbent
lig, vi prøver) til netop dine ønsker. Det bliver nok en 
gang om måneden og ikke inde i skoletiden.
Der vil komme opslag med nærmere oplysning. Se dem på 
opslagstavlen.

Kærlig hilsen os

Kontaktpersoner: Helene Rasmussen 2b 
Christine Kaaber 2x.
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FREDSGRUPPEN.

Fredsgruppen for Ikast Gymnasium og HF-kursus. Ja, det 
lyder kedeligt. Men er der noget, vi ikke gør, så er det 
at kede os. Fredsgruppen består i øjeblikket af 7 aktive 
medlemmer, og den har eksisteret siden ca. jul. Indtil nu 
har vi beskæftiget os med projektet Next Stop Nevada - en 
international aktion imod atombombesprængningerne i Neva- 
daørkenen. Efter sommerferien vil vi tage imod nye ideer 
(også dine) og sammen finde ud af, hvad vi kunne tænke os 
at lave. Nu tror du måske, vi er en flok dumme og naive 
idealister som vil forandre hele verden. Det kan vi ikke, 
det ved vi godt.Men der er meget, der kan forbedres, hvis 
man gør en indsats - og det er vi villige til. Vi arbej
der ikke i nogen bestemt politisk retning, og derfor står 
fredsgruppen åben for dig, lige meget hvor overbevist du 
er enten i den ene eller den anden retning.
Altså, velkommen til dig, dine ideer og din hjælp efter 
ferien. Der kommer opslag på opslagstavlen.

Hilsen Fredsgruppen.

KRABASK.

KRABASK er navnet på Ikast Gymnasium's skoleblad. Det la
ves 100% af eleverne selv, dog med nogen hjælp til tryk
ningen og er fyldt med diverse sjove, spændende, skræm
mende, sure, sovsede(l), søde, sindssyge, sande,skøre,sy
ge historier om alt muligt. Der er gerne nogle medrivende, 
chokerende, afslørende referater af studieture, som har 
kunnet overgå de mest utrolige Ekstra-Blad's-overskrifter 
og -historier!
I Krabask findes selvfølgelig også alvorlige indslag, som 
f.eks. nyt fra Elevrådet og en undersøgelse eller to. (Af 
allerede udførte undersøgelser kan nævnes:gymnasieelevers 
alder ved deres sexuelle debut, (som gav et yderst spæn
dende resultat!) og en undersøgelse af hvorfor gymnasie
elever sviner så meget, ( som slet ikke gav noget resul
tat! )
Endelig har Krabask også en Kryds og Tværs, der som regel 
kan løses (!) og sidst, men ikke mindst har Krabask gerne 



-38-

en side eller to med de højtelskede "Sprogblomster". Hvis 
du nu sidder og ligner et ?, fordi du ikke ved hvad sprog
blomster er, så må det hellere lige forklares, at sprog
blomster er lereres (gnæk) og elevers sproglige dumheder 
og -fejl. Her er to tilfeldige eksempler fra sidste udgave 
af Krabask:'1 I 1980 døde der flere end der blev levende.." 
og "Man gik over til at have dyr. Ikke bare kveg, men også 
svin, får og eg..!" Så hvis du hører lignende sproglige bom
merter, så krads dem hurtigt ned og smid dem i "Krabask's" 
postkasse, der henger nede ved siden af vikarsedlerne. El
ler hvis du er god til at skrive en sjov, spendende, skram
mende o.s.v. o.s.v. historie, så skriv løs. Hvis du er ban
ge for det mulige fan-hysteri, der kan ske at opstå omkring 
din person, når nu din(e) sjove, spændende o.s.v.historie(r) 
bliver offentliggjort, så har du lov til at skrive anonymt. 
Eneste betingelse er, at redaktionen har dit navn + klasse. 
Krabask er selvfølgelig også bladet, hvori du kan skrive en 
(velbegrundet) klage, hvis noget (eller nogle) på skolen ir
riterer dig. Og endelig kan du starte, eller bare deltage i 
en debat om alt muligt, lige fra gymnasiegangenes gultæppe- 
farve til atomvåben! Vær med til at præge dit skoleblad.
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PRAKTISKE OPLYSNINGER.

BOGDEPOT OG BOGUDLÅN.

De bøger og den lommeregner, som du får udleveret fra 
skolen er skolens ejendom. Undervisningsmaterialer er 
kostbare og skal derfor sikres en så lang levetid som mu
ligt. Det kan og skal du hjælpe med til. Bøgerne skal 
forsynes med omslag, og du skal passe ordentligt på din 
lommeregner.
Hvergang du modtager en bog til låns, skal du sørge for, 
at bogen bliver forsynet med omslag, navn, klassebeteg
nelse og årstal. Skulle det ske, at du mister en bog, er 
det dig selv, der skal erstatte den. Af denne grund er 
det vigtigt, det med at skrive navn i. Det øger chancen 
for, at bogen finder tilbage til sin ejermand.
Lommeregnere og deres tilhørsforhold registreres selvføl
geligt også. Ved udlevering af en lommeregner kvitterer 
hver enkelt elev for modtagelsen. Bortkomne og ødelagte 
lommeregnere skal erstattes af låneren.
Skolen har to bogdepoter: Depot 1 i stueetagen (rum 147) 
og depot 2 i kælderen under vestfløjen.
Depot 1 indeholder bøger i fagene: engelsk, idræt, latin, 
tysk, fransk og oldtidskundskab.
Depot 2 indeholder bøger i fagene: historie, dansk, sam
fundsfag, biologi, kemi, fysik, matematik, religion og 
psykologi.
Lommeregnere findes i depot 2.
Begge depoter har åbent dagligt i tidsrummet 09.50-10.05
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MØDEPLIGT

Nar en elev melder sig ind i skolen, forpligter han sig 
til at følge det undervisningstilbud, der hermed gives 
ham.
Hvis du forsømmer for meget - og der findes IKKE faste 
tal og procentsatser - kan du risikere, at Direktoratet 
for Gymnasieskolerne og HF-kurser bestemmer, at du ikke 
kan gå til eksamen eller kun på strammede vilkår.
Der er følgende vilkår:

1. du må forlade skolen.
2. du må ikke gå til eksamen ved skoleårets afslut

ning, så du bliver nødt til at gå klassen om.
3a. du får lov til at gå op til studentereksamen på 

særlige vilkår, alle fag, hele pensum.
3b. du får kun lov at gå op som selvstuderende til 

HF-eksamen.

Fritagelse for mødepligt.
Man har ret til at være syg. Desuden kan rektor give fri 
ved særlige lejligheder.
Alt fravær fra undervisningen tæller med i fraværsregi
streringen. Hvis man har været fraværende fra undervis
ningen skal man give skriftlig meddelelse til administra
tionen om årsagen. Særlige tilbagemeldelsesblanketter fås 
på kontoret. Elever under 18 år skal have en underskrift 
fra en af forældrene.Elever over 18 år underskriver selv. 
Blanketten afleveres i en postkasse uden for rektors kon
tor.
Hver elev vil med regelmæssige mellemrum få en opgørelse 
over fraværet. Denne oplysning er kun til brug for eleven 
og sendes ikke til hjemmet.
Idræt: Eleverne kan få fri i en kortere periode, hvis der 
er en rimelig grund til det. Det skal ske efter aftale 
med læreren. Ellers kræves der lægeattest på en særlig 
blanket, der fås på kontoret. Udgiften til denne attest 
betales af eleven.



-41-

FERIEPLAN FOR SKOLEÅRET 1987/88

Plan over fridage og ferier.
De nævnte dage er første og sidste fridag.

Sommerferie : l.HF og l.g begynder tirsdag d.4/8. Øvrige onsdag 
5/8

Efterårsferie : Mandag d.19/10 til fredag d.23/10
Juleferie : Onsdag d.23/12 til fredag d.1/1
Vinterferie : Mandag d.15/2 til fredag d.19/2
Påskeferie : Mandag d.28/3 til mandag d.4/4
St. Bededag : Fredag d.29/4
Kristi Himmel
fartsdag : Torsdag d.12/5
Pinseperie : Mandag d.23/5
Sommerferie : Mandag d.20/6

RINGETIDERNE:

l.time 08^°-08^^ 
2.time 0905-0950 
3.time 1005-1050 
4.time ll00-ll45 
5.time 1215-1300 
6.time 1305-1350 
7.time 1400-1445 
8.time 1450-1535
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MYNDIGHEDSPROBLEMATIKKEN.

En elev er myndig, når han eller hun er fyldt 18 år eller 
har indgået ægteskab. Indtil dette øjeblik skal forældre
myndighedens indehaver tage sig af en lang række sager: 
indmeldelse, udmeldelse, oprykning, attestation af fra
vær og standpunktsbedømmelser mm. Skolen har pligt til at 
informere forældrene, såfremt der opstår problemer. Det 
er en sædvane, at skolen, selv om du er myndig, sender 
evt. meddelelser til hjemmet. Hvis du er myndig, kan du 
anmode skolen om at undlade dette og kun sende til dig 
selv.

OPSLAG.

Der skelnes mellem de officielle opslag, der skal stude
res grundigt, og de mere private opslag. Det er lidt af 
et problem at få opslagene ned igen. Vi kan ikke lide at 
genere folk ved at berøve dem deres opslag, men vi kan 
ikke have disse hængende i evigheder.
Derfor skal alle opslag signeres med navn og klasse ol., 
med datoen for opslaget og en rimelig udløbsdato. Opslag 
uden udløbsdato fjernes efter en måned. Usignerede op
slag og opslag uden dato kan fjernes straks.
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SKEMAÆNDRINGER.

Der er en særlig opslagstavle hertil. Den findes ved den 
skrå trappe nordøst på fællesarealet. Her bliver der hver 
dag opslået meddelelser om skemaændringer.De bliver vars
let over højttalerne. De pågældende elever skal så gå hen 
og se efter, hvilke ændringer, der er.

KANTINE.

Skolens kantine finder du i vestfløjen. Åbningstiden er 
09.30 til 12.15 . Kantinen har et begrænset vareudvalg, 
f.eks. kan man ikke købe tobaksvarer og heller ikke øl, 
vin o.lign. Men kantinen forhandler andre indbydende 
ting:
Kaffe, the, mælk og diverse læskedrikke, burgere med sa
lat og pålæg, ostemadder og grovboller.
Desuden tilbyder kantinen to gange om ugen små lune ret
ter som varm leverpostej, fyldte flutes, pizza, salat med 
tun og andet.
Skulle du trænge til et lille mellemmåltid, kan du købe 
både frugt og søde sager. Priserne er så lave som muligt. 
Elever er jo ikke det mest velhavende folkefærd, men jo 
større omsætning, desto nemmere er det at holde priserne 
nede. Så støt kantinen. Du får en kvik og venlig betje
ning.

skema%25c3%25a6ndringer.De




l.p L.q

Andersen, Pia Hinderfeldt 
Skolegade 1»3^ Ikast M

Christensen, Betina 06 862069
Vestervang 33, Bording M

Dahl, Vibeke 155372
Overgårdsvej 56, Ikast M

Danielsen, Benny Emil 06 86509I»
Krattet 16, Engesvang M

Frandsen, Marianne 1» 38161
Vildbjergvej 16, Sørvad M

Hansen, Mai-Britt Stegmann 181U02
Poppelvej 2, Brande M

Hedelund, Michael Partsch I5U699
H.C.Andersensvej 1Ö8 Ikast M

Høj, Dorthe I52U76
RømersveJ 28, Ikast F

Jakobsen, Benedikte Thorstein 155802
Linde Allé 9, IKast F

Jakobsen, Gitte I5UU95
Nygårdsalle 6, Ikast M

Jensen, John Sinribeck 06 861611»
Toften 18, Bording M

Jespersen, Laila Skougaard 250916
Finlandsgade 26Hthlkast M

Jonsson, Carina Herrmann 250962
Bakkegårdsparken 12E, IKast M

Knudsen, Tina I56337
Sønderparken 21Htv ifcagt M

Kristensen, Berit Lynge ll»0185
ToftlundveJ 8, IKast F

Kristensen, Lissy Damholt
Enghavevej 17, IKast F

Kristiansen, Heidi Barrits 06; 865601»
Kærvej 33, Engesvang M

Kuhlmann, Annemette 116621»
Jagtvej 11, Hammerum F

Langelund, Dorthe 15251*7
Stadion Alle 81, Ikast M

Larsen, Brian 11*0286
Skolegade 1»6, Ikast F

Mejer, Vibeke 155911
Torneåvej 31, IKast M

Nielsen, Dorthe Ninn 151*855
Nørregade 52K, Ikast M

Nielsen, Lis E.J. 25IOIO
Godt Alle 7, Ikast F

Olesen, Anette Birkkjær I52O29
Jeppe ÅkjærsveJ 78, Ikast F

Peters, Bjørn Olav D. 06 869110
Grønsøvej 3, Bording F

Tougaard, Jacob I56U2O
Poul Gernessvej 11», Ikast M

Zühlke, Melanie
Jens HoldgaardsveJ 105 Ikast F

Østergaard, Berit 015 861712
Ahornvej 1», Bording M Nedre Hestlundvej 1U, Ikast M

Christensen, Berit
Sønderskovvej 6, Ilskov

IU53UO 
M

Christensen, Charlotte Friis G. 152829
LinnebJergveJ 3, Ikast M

Gaarde, Janni 11*0208
EJstrupvej 9, Isenvad F

Hansen, Birgit II6382
Duevej 16, Hammerum M

Hansen, Lone Buch 06 86111»!
Skyggevej 52, Engesvang F

Hansen, Pia 180273
Sportsvænget 18, Brande M

Hansen, Rachel Medom 1181*70
Duevej 13, Hammerum M

Jensen, Anna-Marie 11*0171»
1 Violvej 3, Ikast F

Jensen, Kurt 11*001*1»
Overisenvej 10, Ikast F

Jensen, Michael Rytter 06 865U2U
Kærvej 31», Engesvang M

Johansen, Lars Hald 06 86569I»
Mosevej <»1», Engesvang M

Jonsson, Bettina Herrmann 250962
Bakkegårdsparken 12E, Ikast M

Langborg-Hansen, Gitte Mandrup 268191
TranekærveJ 51», Herning M

Madsen, Anne Hornbask 06 861623
Syrenvej 11*, Bording F

Nielsen, Rikke Topbjerg 05 772158
Stationsvej 29, EJstrup. F

Pedersen, Lene 06 861U02
Guldforhovedvej 32, Bording M

Rasmussen, Niels Ole 06 865U73
Krattet 12, Engesvang M

Ringby, Lotte 155900
Poul Gernessvej 25, Ikast M

Sandgård, Marianne I52558
Hedegårdsvej 1», IKast M

Skov, Jan 06 8651»58
Birkevej 26, Engesvang M

Steffensen, Pernille I52785
Enghavevej 5, Ikast F

Strandberg, Niels Peter 03 1(1*1383
Ladegårdsparken 13.Holbæk M

Sørensen, Charlotte IUOI6O
Engtoften 15, Isenvad F

Sørensen, Jonna Haugaard 06 8611»3O
Hasselvej 28, Bording F

Sørensen, Marianne Møller I5U99I
Broholmvej 1»6, Ikast M

Vestergaard, Anette 06 861508
Bodholtvej 3, Bording F

Wiwe, Karen Merete 153281»
Vestre Alle 52, Ikast M

Aarup-Kristensen. Heidi I5UU27



2-P 2-4

BiMa

Albertsen, Mette Vingtoft
Akacieparken 9, Ikast

153010
FrEnMaFo

Christiansen, Lis Lave
Akacieparken lo, Ikast

15279b
EnMaFr

Arberg. Kirsten 128587 Dyrberg, Jonna Aagaard lb3171

Skolegade 72Ü, Herning SfMuDaPs Kærmosevej 6, Sunds EnPsFr
Bach, Lea Jung Jeppesen, Helle Maigaard lb529é

Bøgevænget 205. Brande EnFoPs Vesterskovvej b, Sunds PsBiFoId

Buntzen, Rikke Elisabeth lb728b Just, Kirsten Mosbjerg Andersen

Østermarken lo,Kølkær,Hr. EnBiMuTy Kristiansgade 3b, Ikast SfKePs
Jakobsen, Annemette Grauballe 15b7b5 Kristensen, Lars 321033

Fredensgade b0, Ikast EnBiPsFr VellingveJ 3b, Ringkøbing MaldDaLa
Kaalund, Ann Brøndum Lauridsen, Brian Møller 155907

HerningveJ 50, 7330Brande SfTyPs Højris Alle 27, Ikast BiMaKe

Maul, Karen 06 8613^7 Lauridsen, Heidi 06 86IO76

Søndergade 2, Bording SfEnMuPs Bordinglund 2, Bording MaFoFr
Nielsen, Mona Salkvist 25O37O Lauridsen, Marianne L. 155132

Stadion Allé 1b Ulkast SfMuldPs Strøget 692- Ikast TyPsKe
Pedersen, Inge Just 06 869085 Lund, Bodil Ramsing 06 861516

Slippen 11, Bording FoEnTyKe Markvænget 3, Bording BiTyld
Petersen, Michael Sorth 153820 Meyer, Liselotte 153988

Jørgen Kroghsvej 38, Ikasi; FoldPs Sønderparken 32, 2'thlkast FoPsKeDa

Rindom, Jørgen Ibuer 05 772875 Moesgård, Peter Lund 11818b

Houervej 66,Hee Ringkøb. BiMaDaSf Skovbyvej 5, Herning MaKe

Stoltenborg, Pia 18079b Munk-Hansen, Stig 06 865OI6

Fuglevænget 31, Brande BiMaTy Lundsvej 2b, Engesvang SfMuPs
Sørensen, Anette Busk 15b913 Nielsen, Dorthe Marie lb3118

Lollandsgade 2b, Ikast FoPsDa Faunbjergvej 23, Sunds PsEnMuFo

Sørensen, Kittie 155036 Nielsen, Karin Munk 06 861296

Kildevej 8, Ikast EnMaKe Teglgårdsvej 11, Bording En
Thisgaard, Bjarne 05 77225b Poulsen, Karsten 153217

Løvbjergvej 13, Ej strup. IdKeDa Akacieparken 58, Ikast BiKeDa
Vinther, Allan Christian I552IO Rand, Pia lb5265

Thit Jensensvej b6, Ikast EnMuPs Hovedgaden 8, Ilskov,Sunds FoTyPs
Rasmussen, Britta Aagaard 1^5059

HaraldslundveJ 9, Munklinde MaFoKe
Schmidt, Helle Marcher 06 865^+59

HiabsveJ 8, Pårup, Enges. FoDaFr
Søndergaard, John 151653

Sundsvej 11, Ikast SfTyPs
Østergaard, Bente 1U12U7

Nørrevang 5, Sunds
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M
Hagn-Meincke, Christine

Østre Kirkevej 46, herning
129891 
t

Jensen, Sussi Vibeke 140337
Skolevænget 10, Ikast e

Knudsen, Finn Rahbæk 129228
Sønderagervej 24, Herning e

Pedersen, Peder Langhorn 06 865206
Mosevej 3, Engesvang t

Plougman, Jan 116972
Hanmerumholmvej 19B, Herning e

Rostved, Jan 155194
Bøge Alle 13, Ikast e

Stær, Annette - 06 861660
Toftegårdsvej 3, Bording •

Thomsen, Henriette Luja 181948
Tinghøjvej 33, Brande e

N
Bjørn, Michael Kroman 154101

Akacieparken 2, Ikast m
Buhl,Marianne 181325

Nordlundvej 150, Brande m
Hansen, Jane Rikke 152760

Norgesgade 69, Ikast f
Kaczor, Helle 152332

Sundsvej 1, Ikast m
Kaczor, Linda 152332

Sundsvej 1, Ikast m
Olesen, Tina Schürmann 153054

H.C.Andersensvej 80, Ikast m
Olsen, Bettina Stub 151172

Poul Gernesvej 71, Ikast m
Pedersen, Malene Osted 140306

Tyvkærvej 26, Ikast m
Tøttrup, Pernille 210055

Ingridsvej 76, Herning f
S
Andersen, Mona Agerholm

Egeparken 26, Ikast ef
Hansen, Karsten Bach 154985

Sønderparken 10.II.tv.Ikast em
Kristensen, Ulla Vestergaard 153232

Jeppe Aakjærsvej 52, Ikast ef
Olesen, Malene Nymann 180481

Chr. Bergsvej 23, Brande ef
Olesen, Pia Schürmann 153054

H.C. Andersensvej 80, Ikast tm
Poulsen, Lene 156044

J.P.Jacobsensvej 23. Ikast em
Redder, Helle Windel 152923

Egon Fischersvej 6, Ikast tm
Sørensen, Brian Martin 154207

Bordingvej 21, Bording em
Tolstrup, Jane 152724

Jørgen Krogsvej 19, Ikast ef

2b
M
Christiansen, Conni Halskou 168066

Ørskovvej 3, Herning t
Driesel, Karin 145215

Sønderskovvej 24, Sunds e
Jakobsen, Inge Moody 06 861612

Markvænget 7, Bording e
Le Fevre, Christina 118077

Hamnerum Hovedgade 160,Hr. e
Lund, Dorte 141418

Tranevej 22, Sunds e
Mikkelsen, Pia Majkjær 145184

Agerskowej 1, Bording t
Møller, Heidi 152572

Thit Jensensvej 41, Ikast e
Nielsen, Rikke 221046

Indertoften 74, Herning e
Rasmussen, Helene Thise 06 861538

Toften 17, Bording e
N
Christensen, Anette 152857

Skelhøjevej 3, Ikast f
Jørgensen, Tina Holdgaard 116653

Søndergårdsvej 18, Herning m
Kristensen, Anette Lund 145254

Hvidmosevej 18, Sunds m
Linde, Anette Mari 154728

Marie Bregendahlsvej 71,Ikastm
Madsen, Jette Pia 156599

Vibevej 17, Ikast m
Maul, Heidi Damgaard 145496

Vesterskovvej 29, Sunds m
Nielsen, Lene Anja 152959

Hagelskjærvej 41, Ikast f
Svendsen, Jane Dam 06 861639

Højgårdsvej 4, Bording m
Youssef, Alexa

S
f

Bæksted, Charlotte Arnt 118794
Nygårdparken 81r Herning ef

Hyldgård, Linette Christensen
Præstegårdsvej 10C, Sunds em

Jensen; Inge Harrig 152583
Tornåvej 33, Ikast ef

Rasmussen, Betina 153845
Thit Jensensvej 36,Ikast ef
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F
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F

Buur-Mouridsen, Per
Præstegårdsvej 2, Sunds 

Christensen, Mette Kjær
Flaskagervej 5, Ikast 

Garsdal, Kirsten

141820 Gjesse, Lars Thygesen 151928
m Lykkensprøve 2, Ikast m
153793 Graversen, Peter 141497
f Rønne Alle 11B, Sunds m
153971 Hede, Jens Christian Helbech 05 772489

Jørgen Kroghsvej 28, Ikast f Dyringhavevej 3, Ejstrupholm m
Hvelplund, Christian

Skerrisvej 3A, Brande 
Knudsen, Susanna Vibeke

Anemonevej 13, Ikast 
Madsen, Jesper Parsberg

Fuglevænget 14, Brande 
Sørensen, Michael Paarup

Lyngtoften 33, Ikast
Vind, Jan Erik

Birkevej 14, Sunds
M
Jensen, Max Peder

Pilevænget 25, Brande
Jørni, Jens Jacob H.

Gjellerupbakken 25, Herning 
Krarup, Claus Lind

181910 Knudsen, Knud 154631
m Grønlandsgade 32, Ikast f
140260 Meedom, Niels 143182
f Grovej 13, Sunds f
182865
m K
153580 Christiansen, Thomas Porskjær 153743
m H.C.Andersensvej 8, Ikast m
141586 M
m Fjord, Jesper 223120

Carl Nielsensvej 14, Herning
181880 Frederiksen, Iben Enøe 149438

Jens Provstvej 25, Herning
119256 Kaaber, Kristine 119575

Ravnsbjerg Toft 31, Herning
119369 Pedersen, Jette Marianne 06 861764

Spinkebjerg 65, Herning 
Olrik, amalie Marie

Jørgen Kroghsvej 58, Ikast
Pedersen, Lars Lykkegaard 06

Klochsvej 61, Boding
Ørts, Eva

SA. Lundgårdsvej 51, Herning 
N 
Hansen, Lotte

Højgårdsvej 3, Brande
Harder, Lisbet

Vejlevej 95, Brande

Klochsvej 50, Bording 
152481

N
861577 Jensen, Gitte Fløjgaard 143166

Troldbjergvej 13, Sunds m
268681 Kattrup, Bent 154274

Højris Alle 25, Ikast f
Lund, Jeanette 156074

182991 Møllegade 71, Ikast f
m Nissen, Torben Vig 141550
181387 Præstegårdsvej 44, Sunds m
m Pedersen, Hanne Steenholt 06 861318

Nielsen, Rikke Skriver
Vinkelgade 1, Ikast 

Pedersen, Per Brogaard
Johs. Hansensvej 9, Brande

156594 Borgergade 6, Bording m
m Pedersen, Jenny Irene 140129
181935 V.Isen Vej 5, Ikast f
f Sørensen, Annette 06 861567

S
Larsen, Søren

Tranevej 35, Sunds 
Liisbjerg, Anne Louise

Spinkebjerg 29, Herning 
Pedersen, Jesper Rene

Ve jleve j 16, Brande 
Østergaard, Susanne

KeIdgårdsvej 1, Sunds

Lærkevej 3, Bording m
141739 Thomsen, Mette Brunsgaard 181203
m Herningvej 28, Brande f
119201 S
f Hansen, Lotte Buchbjerg 183110
180616 Åvænget 7, Brande f
f Jensen, Manja 181472
141291 Nordlundvej 148, Brande f
m Kristensen, Bent 182079

Vibevej 29, Brande f
Laursen, Rene Birk 153454

Grønlandsgade 39, Ikast m
Madsbjerg, Kim Hjortflod 182065

Nørremarken 7, Brande f
Stentoft, Majbritt 142176

Stationsvej 19, Sunds f



2y 
F

2z
F

Østergård, Esben 153690 Engedahl, Susanne 153566
Bellisparken 7, Ikast 

K
m Vestre Alle 5, Ikast 

Hansen, Heidi G.
f

Dueholm, Helle 180530 Finlandsgade 24,1.th.Ikast f
Sdr. Onmevej 17, Brande m Jensen, Jesper 153051

Jensen, Søren Meldgaard 181391 Akacieparken 28, Ikast f
Fuglevænget 6, Brande m Jensen, Per Buchbjerg 116830

Kjær, Svend 116317 Ravnsbjerg Mark 9, Herning f
Kølkærvej 56, Herning m Kristensen, Susanne Ranroekjær 06 861675

Kristensen, Hans Kvols 153259 Østervang 27, Bording f
Højris Alle 24, Ikast m Nielsen, Tom 156686

Kusk, Tina 153535 Irisparken 35, Ikast f
Jeppe Aakjærsvej 66, Ikast m Thor, Helle Hager 141754

Laursen, Brian 155308 Tranevej 17, Sunds m
Bøgealle 4, Ikast m K

Rosenbom, Torben Thaisen 152570 Jensen, Malene Dahl 153085
Jørgen Kroghsvej 62, Ikast m Akacieparken 30, Ikast f

Thygesen, Inge Voer 151036 Kristensen, Kristian Møller 06 861417
Remmevej 31, Ikast 

N
m Guldforhovedvej 49,Bpording 

M
m

Bøttger, Morten 180144 Eriksen, Søren Juul 06 865507
Gunvorsvej 3, Brande f Gran Alle 25,Engesvang

Hansen, Bjarne 141876 Pedersen, Tinne Würtz 06 861565
Linåvænget 22, Sunds m Løvstien 3, Bording

Jensen, Poul Moesgaard 116724 N
Fastrupvej 20, Herning m Daugaard, Heidi Zacho 181842

Jeppesen, Monica Marie 182397 Thyregodvej 16, Brande m
Åkrogen 2, Brande m Frank, Michael Nygaard 181830

Kristensen, Peer H. 187100 Sportsvænget 25, Brande f
Gejlbjergvej 4,Uhre,Brande m Knudsen, Peter Nørgaard 116463

Næsted, Kristian N.T. 141007 Ravnsbjerg Hegn 15, Herning f
Tranevej 1, Sunds f Larsen, Carsten Dalsgaard 06 861279

M Skyggevej 75, Engesvang m
Bach, Pernille Vandsø 06 865399 Madsen, Rene Lundgaard 154627

Tjørnevej 4, Engesvang Elme Alle 14, Ikast f
Bergen, Rune Lennert 181825 S

økærvej 1, Brande Danielsen, Birgitte 06 861212
Bøttger, Pernille 180144 Borgergade 18, Bording m

Gunvorsvej 3, Brande Hansen, Torben Nørgaard 142192
Hansen, Linda Doris 181800 Kjærgaardsvej 8, Sunds m

Præstevænget 2, Brande Lund, Mette 119282
Hansen, Mona Helga 181800 Ravnsbjergvej 26, Herning m

Præstevænget 2, Brande Pedersen, Jesper Rishøj 141830
Jedig, Vibeke Fosgerau 06 865614 Rønne Alle 25, Sunds f

Mosevej 14, Engesvang Porsbjerg, Martin Sørensen 180785
Madsen, Helle Vesterager 180505 Thyregodvej 153, Brande m

Thyregodvej 20 Brande Rasmussen, Pia Glintborg 154601
Toftgaard, Bo 06 861148 Remmevej 12, Ikast f

Klochsvej 54, Bording Sørensen, Rikke E. Guldberg 141934
S
Schöbel, Franz Nikolai

Linde Alle 18, Brande
181220 
m

Rønne Alle 179, Sunds m
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Eriksen, Marianne C. 06 865507 Andersen, Pia Nørholm 110130
Granalle 25, Engesvang e Engtoften 2, Ikast f

Jensen, Alice Aaby 181186 Bjørn, Niels Carlo 151877
Blåbærvej 11, Brande e Gyveltoften 9, Ikast f

Rasmussen, Judith Juul 147137 Danielsen, Pia Vinkler 06 865094
Søbysø  vej 20,Søby, Herning e Krattet 16, Engesvang f

Steffensen, Vibeke Rørdam 141323 Hansen, Dorthe 152506
Teglgårdvej 36, Sunds e Jeppe Aakjærsvej 44, Ikast f

Tersbøl, Anne 223633 Hauch, Helene 188106
Nørrealle 13, Herning e Fasterholtvej 13, Brande m

N Kristiansen, Tina Nordendahl 116377
Engelund, Dorte Munk 152709 Haugevej 11, Herning m

Sønderparken 68, Ikast m Ravn, Inge Malene 116807
Larsen, Malene Bækhøj 142030 Egevænget 3, Herning

Linåvænget 3, Sunds m S
Ludvigsen, Camilla Thyrring ' 180507 Frederiksen, Gitte Linnemann 153437

Nr.Greenvej 40, Herning m Stadion Alle 71, Ikast ef
Mæng, Hanna 141245 Gadegaard, Lisbeth Lau 116971

Nørreåvej 2, Sunds m Birkagervej 45,Herning em
Nielsen, Dorthe Vinge 180796 Jakobsen, Bettina Westh 153430

Præstelunden 1, Brande m Kr. Poulsensvej 12, Ikast ef
Nielsen, Liza Marianne 120728 Jensen, Anne Ravn 151174

Sprogøvej 1, Herning m Lyngtoften 10, Ikast em
S Jensen, Lone Engedal 181035
Gam, Rikke Schou 152676 Åvænget 14, Brande em

Knud Rasraussensvej 12, Ikast em Knudsen, Asta 180242
Gerstrøm, Lene 141664 Skerrisvej 15, Brande em

Tranevej 29, Sunds em Nielsen, Susanne Bjerregaard 155657
Hagelskjær, Lenette 06 865898 Akacieparken 29, Ikast ef

Jernbanegade 5, Engesvang ef Petersen, Line 155562
Keith, Majbritt Meldgaard 182228 Edith Todesvej 73, Ikast em

Lars Nielsensvej 82, Brande tf Ravn, Trine 182661
Krogh, Jeanne 06 865689 Præstevænget 8, Brande em

Fundervej 82, Engesvang ef Rødekilde, Rikke 180256
Larsen, Monica Grønborg 141488 Gunvorsvej 14, Brande tm

Tranevej 32, Sunds ef Søndergaard, Eva 187022
Molzen, Anna Sofie 181698 Vesterdamvej 4, Brande ef

Lundfod Stationsvej 10,Br. tf Sørensen, Anette 153804
Pedersen, Inge Marie Glud 250370 Julsgårdsvej 17, Ikast ef

Stadion Alle 14, 2.tv.Ikast tf Thomsen, Helle 06 865634
Sørensen, Rosita 145224 Moselundvej 13, Engesvang ef

Sønderskovvej 20,Sunds em Winkler, Trine Louise 152015
Sørensen, Susanne Meier 141776 Givskowej 38, Ikast em

Linåvænget 21, Sunds em
Thomsen, Ingelise Tang 181859

Dørslundvej 20, Brande tm
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Bak, Alis Nørgaard 180919 Andersen, Hans Kristian 152523
Skærrisvej 6, Brande f Ved Gønningen 6D, Ikast m

Behrens, Anna 120564 Christensen, Per 141335
Uldjydevej 12, Herning m Kastanievej 26, Sunds m

Eriksen, Brian Højris 119013 Danielsen, Alex Voetmand 152528
Toften 9, Herning m H.C.Andersensvej 40,Ikast m

Hansen, Jan 181451 Enevoldsen, Lars Lehmann 153734
Ørbækvej 4, Brande m H.C.Andersensvej 78, Ikast m

Jensen, Mette Askov 180320 Jensen, Torben Ditlev 152975
Dørslundvej 1, Brande f Falkevej 1, Ikast m

Jensen, Tinna Herløv 181794 Larsen, Christian Hørhaven 154606
Ørbækvej 81, Brande f Vibevej 14, Ikast m

Justesen,Peter Lindbjerg 180310 Nielsen, René Kannegaard M. 140331
Engtoften 21, Brande m Hanningvej 32, Ikast m

Nielsen, Mary leben 180892 Pedersen, Jesper 153719
Økærvej 8, Brande m Ved Grønningen 6, Ikast m

Sørensen, Ulla Holm 153801 Pedersen, Ole Storm 141460
Jens Holdgfirdsvej 63, Ikast f Tranevej 31, Sunds m

Ternholt-Pedersen, Niels 151247 Pedersen, Torben Bach 153723
Myl. Erichsensvej 15,Ikast m Wistoftsvej 12, Ikast m

M Soniner, Gunver 154340
Jørgensen, Jens Lohfert 06

Lundsvej 28, Engesvang
865419 Ternevej 24, Ikast 

Sørensen, Kim Kornerup
m

Martinussen, Kirsten
Kokmosevej 19, Brande

187096 Kølkærvej 33, Herning 
M

m

Prøhl, Søren
Mosevænget 38, Brande

182418 Heskjær, Lars Tørring
Hjejlevej 289, Sunds

142392

Sandberg, Jesper 06 865410 N
Gran Alle 17, Engesvang Andersen, Brian Skov 151907

Stuckert, Michael 180640 Claudisvej 11, Ikast m
Præstelunden 10, Brande Andersen, Helena E. 140311

N Isenvadvej 23, Ikast m
Jensen, Gitte 180081 Eriksen, Henriette Agerskov

Fuglevænget 29, Brande m Præstegårdsvænget 25, Sunds f
Niese, Thomas 181018 Heintzelmann, Thomas 125157

Carit Etlarsvej 20, Brande m GI. Landevej 32A, Herning m
Svenstrup, Michael 181728 Johansen, Per Kjær 141592

Usseltoftvej 9, Brande m Linåvænget 16, Sunds m
Sørensen, Hanne Dorte 182045 Jørgensen, Hanne 141448

Risbjergvej 67, Brande f Genvejen 8, Sunds f
S Kjær, Marianne 154670
Bitsch, Tommy 153404 Ternevej 46, Ikast f

Nedre Hestlundvej 10 m Krath, Carsten Erland 153242
Hampsted, Pernille 182868 Irisparken 22, Ikast m

Engtoften 72, Brande f Petersen, Katja Aino 141484
Madsen, Jens Stenvad 116005 Præstegårdsvej 35, Sunds f

Højgade 4, Herning m Præstholm, Michael Nyrup 156538
Mortensen, Henrik Hårup 181234 Bygtoften 2, Ikast m

Østre Alle 30 Brande m Søndergaard, Hanne 155654
Petersen, Steen 180523 Akacieparken 21, Ikast f

Åvænget 26, Brande m Terp, Lone Elgaard 153294
Sparre, Helle Schwarz 180869 Kr. Poulsensvej 16, Ikast m

Ørbækvej 141, Brande m S
Trust, Thomas 182317 Troelsen, Henrik Skovgaard 141748

GI. Arvadvej 18, Brande f Præstegårdsvej 59, Sunds f
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Brejnholt, Peder 119295

Ravnsbjerg Toft 11,Herning f
Harrit, Jeppe 143095

Fladerne 4, Haderup m
Jensen, Svend Borup 152468

Grøddevej 25, Ikast f
Markvardsen, Charlotte 119199

Ravnsbjerg Toft 12, Herning m
Mølgaard, Kim 152846

Norgesgade 60F, Ikast m
Nielsen, Flemming Ulrich 06 862042

Ringkøbingvej 35, Bording f
Nielsen, Jan Byrgesen 154384

Svanekevej 20, Ikast f
Nielsen, John Vestergaard 143260

Faunbjergvej 29, Sunds m
Petersen, Klaus Skellgaard 154692

Godts Alle 10, Ikast m
Randers, Jens Nørgaard 156345

Per Kirkebysvej 41, Ikast f
Wind, Troels 119127

Ravnsbjerg Krat 16, Herning 
M

f

Jensen, Claus Aaen 06
Bakken 1, Bording

861029

Madsen, Ulla
Sønderbakken 5, Herning 

Rosdahl, Kristine
Thorstedvej 26, Grønbjerg

118559

Aaby, Søren
Ravnsbjergvej 23, Herning 

N 
Hagelskjær, Malene Sif

119153

Bøgildvej 54, Ikast m
Jensen, Otto Eising 06 861146

Møllebjergvej 3, Bording f
Morsing, Helle 05 772726

Dyringhavevej 1, Ejstrupholm f
Nielsen, Dorthe 05 861523

Trehuse 16, Bording f
Nielsen, Tine Anette 145171

Gedhusvej 14, Bording m
Sørensen, Alis Betina 181061

Poppelvej 21, Brande 
S

m

Bilstrup, Bent 151034
Fredensgade 2, Ikast f

Jensen, Martin Weits 152938
Stenhøj 5, Ikast f

Mogensen, Ulla 161041
Hovedgade 2A, Herning f

Sørensen, Alice Marlene
Lyngtoften 32, Ikast

153102
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